
  

 

 

Comune di Casalromano 
 

Provincia di Mantova 
                                                   

 

ORIGINALE 

 

Registro Generale n. 5 

 

 

DECRETO SINDACALE 

 

N. 5 DEL 05-12-2024 

 

 

Oggetto: INCARICO AL VICESEGRETARIO, DR.SSA CRISTINA GIUDICI, 

DELLA REGGENZA DELLA SEDE DI SEGRETERIA COMUNALE 

FINO A NOMINA DEL SEGRETARIO TITOLARE. 

 

 

L'anno  duemilaventiquattro addì  cinque del mese di dicembre,  

 

IL SINDACO 

Premesso che: 

− con deliberazione del Consiglio Comunale n.  44 in data 28/11/2024 si è stabilito   lo 

scioglimento consensuale anticipato della Convenzione per lo svolgimento in forma 

associata delle funzioni di segreteria comunale tra i Comuni di Canneto Sull’Oglio (Ente 

Capofila), Casaloldo, Ceresara e Casalromano, con decorrenza 01/12/2024;  

− con deliberazione del Consiglio Comunale n. 45 del 28/11/2024 si è approvato lo 

schema di convenzione per lo svolgimento delle funzioni e del servizio di segretario 

comunale tra i comuni di Martignana Di Po (Cr), Casalromano (Mn), Torricella Del 

Pizzo (Cr) E Voltido (Cr), con Ente capofila Martignana Di Po; 

 

Considerato che: 

− la nuova convenzione ha decorrenza dalla data di presa in servizio del Segretario 

Comunale, con procedimento da avviare a cura dell’ente capofila; 

− ai sensi dell’art. 15 del DPR n. 465/1997 la procedura di nomina del nuovo segretario 

comunale titolare è avviata entro 60 giorni dalla data della vacanza della sede e deve 

concludersi entro 120 giorni dalla stessa data; 

− a norma del sopra citato art. 15, la reggenza della segreteria comunale può essere 

affidata al vicesegretario; 

 

Preso atto che, ai sensi della deliberazione dell’ex Agenzia Nazionale n. 150/1999, la reggenza 

della sede da parte del vicesegretario non può superare il 120° giorno dall’inizio della vacanza; 

 

Visto il decreto sindacale n. 04 del 29/11/2024 con il quale la dipendente dott.ssa Cristina 

Giudici è stata nominata vicesegretario di questo Comune, in conformità alle norme contenute 

nel vigente Statuto comunale e nel regolamento di organizzazione degli uffici e dei servizi; 



  

Decreto DECRETO SINDACALE n.5 del 05-12-2024 CASALROMANO 
 

Pag. 2 

 

Acquisita la disponibilità del Vice Segretario, dott.ssa Cristina Giudici per la reggenza della 

sede sino alla nomina del nuovo Segretario titolare e, comunque, non oltre i 120 giorni dalla 

data della vacanza della sede, come previsto dalle vigenti disposizioni, 

 

DECRETA 

 

1. DI INCARICARE la dipendente dott.ssa Cristina Giudici, Vice Segretario di questo 

Comune, della reggenza della sede di segreteria comunale, a decorrere dal 05/12/2024 per 

un periodo massimo 120 giorni o, se di durata inferiore, fino alla data di nomina del nuovo 

Segretario comunale, da individuare nell’ambito della convenzione di segreteria approvata 

con la sopra citata Deliberazione CC nr. 45/2024; 

 

2. DI COMUNICARE la reggenza alla dipendente stessa ed alla Prefettura di Milano c/o Ex-

AGES Sezione Regionale Lombardia.  

 

 
 

 

 

Letto e sottoscritto a norma di legge. 

 

 IL SINDACO 

 Dott. Luca Bonsignore 
                                                                       Documento informatico firmato digitalmente 

                                               ai sensi e per gli effetti del D.Lgs. n.82/2005   

                               il cui originale è conservato nell’archivio digitale 

___________________________________________________________________________ 

 


